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*اگر چه برخی همچنان اصرار دارند تا در دنیای غیر واقعی خود سیر کنند و از قهر 
با صندوق‌های انتخاباتی صحبت می‌کنند، اما مردم ایران با معجزه راهپیمایی ده‌ها 
میلیونی خود در روز 22 بهمن امسال در سراسر کشور آن هم در چهل و پنجمین 
سالگرد انقلاب اسلامی نشان دادند که بار دیگر با حضوری شکوهمندانه و دشمن‌سوز 

در پای صندوق‌های رأی حاضر شده و سرنوشت سیاسی خود را رقم خواهند زد.
دادبین
*درود و سلام بر جمهوری اسلامی ایران سرافراز و درود بر ملت شریف و یکتاپرست 
و آزاده که بسیار باشکوه مراسم یوم الله 22 بهمن را به نمایش گذاشتند و خواب 
دشمنان را غیر‌قابل تعبیر کردند و نقشه شومشان را نقش برآب نمودند. واقعا درود 

بر ملت فهیم و شریف ایران اسلامی.
تقی‌پور
* هزاران شکر! ملت ولایی ایران را فقط امام خمینی شناخت )که فرمود: من با 
جرأت مدعی هستم که ملت ایران و توده میلیونی آن در عصر حاضر بهتر از ملت 
حجاز در عهد رسول‌الله)ص( و کوفه و عراق در عهد امیرالمؤمنین و حسین بن 
علی می‌باشند.( یوم الله 22بهمن ملت ایران از موشکی رونمایی کردند که برد و 
قدرت آن حد ندارد و ابدا با هیچ امکاناتی قابل رهگیری نیست و هر بمب اتمی را 
به راحتی نابود می‌کند و آن چیزی نیست مگر حضور مردم که جلوه قدرت خداست! 

الله اکبر الله اکبر الله اکبر
متبحری
*در تأثیر گذار بودن انتخابات در جمهوری اسامی همین مسئله کافی است که 
دشمنان تلاش دارند در وهله اول مردم را به نرفتن پای صندوق دعوت کنند و در 
وهله دوم تلاش می‌کنند مردم انتخاب درستی نداشته باشند.آیا اگر رأی مردم در 
کشور تأثیری نداشت، دیگر نیازی به تلاش برای منحرف کردن افکار عمومی بود؟ 
حال که دشمنان برای ما خواب‌هایی آشفته دیده‌اند باید با حضور و مشارکت بالا 

در انتخابات پیش رو نگذاریم خوابشان تعبیر شود.
مطلبی
*ابتدائی‌ترین کارکرد انتخابات این است که زمینه را برای دخالت مستقیم مردم در 
سرنوشت سیاسی خود فراهم می‌کند. اما اگر همین انتخابات‌، پرشور و با مشارکت 
حداکثری رقم بخورد می‌تواند بسیار راهگشا باشد.چرا که چنین انتخاباتی توطئه‌ها 

و دسیسه‌های گوناگون را از نظام دور می‌کند.
اسحاقی
*جمله‌ای که این روز‌ها نقل شبکه‌های معاند شده این است که مرتب می‌گویند 
مردم ایران، خواهش می‌کنیم در انتخابات شرکت نکنید.از آنجا که دشمنان بدی 
این کشور را می‌خواهند در این‌گونه مواقع باید برخلاف خواسته دشمن عمل کرد 
یعنی باید کاری کرد که دشمن را ناراحت بکند و آن حضور پر رنگ در انتخابات و 

دخالت در تعیین سرنوشت خویش است.
فشارکی
*چهره‌های مطرح اصلاح‌طلبان باید متوجه باشند هرگونه بروز آشکار مشارکت 
نکردن از جانب آنان در انتخابات پیش رو به معنای مسدود شدن حضور جدی 
اصلاح‌طلبان در انتخابات ریاست‌جمهوری و طرد و فراموش شدن آنان در نزد افکار 

عمومی خواهد بود.
منتظری
*در انتخابات است که برنامه‌ها، اندیشه‌ها، ایده‌های پیشرفت و توسعه کشور بازخوانی 
می‌شود و در معرض رقابت و انتخاب مردم قرار می‌گیرد. در واقع انتخابات ریل حرکت 
مردم و کشور را برای چهار سال بعد مشخص می‌کند.به همین دلیل عرض می‌کنم 

بسیار ساده‌لوحانه است که فرد یا جریانی بخواهد با صندوق‌های رأی قهر بکند.
افراسیابی
* همان‌طوری که پیش‌بینی می‌شد به کوری چشم دشمنان قسم‌خورده داخلی و 
خارجی مردم ))همان مردمی که بنیانگذار جمهوری اسلامی حضرت امام خمینی )ره 
( آنها را ولی نعمت می‌خواند (( حماسه بی‌نظیر آفریدند- حالا مسئولین هستند که 
باید پاسخ این حماسه را به مردم بدهند. این روزها خبرهایی از افزایش رتبه جهانی 
قدرت خرید مردم در آمارهای مراکزاقتصادی بین‌المللی منتشر می‌شود. خواهش 
می‌کنم به قدرت خرید و معیشت اقشاری که روزیک‌شنبه از صبح تا پایان مراسم 
در جای‌جای میهن اسلامی حضور در صحنه داشتند عنایت بیشتری داشته باشید.
امیراحمدی
* سلام و درود بر مردم ایران برای خلق این شگفتی و حضور گسترده در راهپیمایی 
یوم الله 22 بهمن و ننگ ابدی بر تمامی دشمنان قسم‌خورده ملت و نظام مقدس 

انقلاب اسلامی.
جوادی
*امروز جامعه ما نیازمند فعالانی است که با همه وجود به تقویت تقوای سیاسی در 
درون خویش باور داشته باشند.بدون شک افکار عمومی وقتی شاهد آن باشند که 
نامزد‌های انتخاباتی آنچنان خودساخته‌اند که برای رسیدن به صندلی قدرت متمسک 
به هر ابزاری نمی‌شوند، امیدوار خواهند بود که نمایندگان منتخبشان پس از تکیه 
زدن به قدرت نیز امانتدار خوبی از بیت‌المال بوده و قدرت را به فرصتی برای تاراج 
ثروت یک ملت بدل نخواهند کرد. چنین افرادی در برابر زیاده‌خواهی دشمن نیز 

خواهند ایستاد و اجازه دست درازی به منافع ملی را نخواهند داد.
برزگر
*جالب است مردم کشورمان بدانند در سال ۱۸۲۰، بیش از دو هزار زن آمریکایی 
در تقاضانامه‌ای خواستار اعطای حق رأی برابر با مردان شدند.ولی این تقاضانامه 
مورد اعتنای دولت آمریکا واقع نشد. در سال 1920 برای اولین بار بود که زنان 
آمریکایی حق رأی برابر با مردان را پیدا کردند.می‌خواهم بگویم در بسیاری از موارد 

مانند حقوق زنان ما از غرب و غربی‌ها طلبکاریم.
سوریان
*وقتی آمریکا جرأت شلیک مستقیم حتی یک گلوله به سمت ایران را به خود 
نمی‌دهد‌، یعنی این که دیگر ابر قدرت نیست.هیچ زمانی آمریکا این‌گونه نبود. این 
ایستادگی و مقاومت مردم ایران است که باعث شده تا دشمن نیز به شکست خود 

معترف باشد.
 شادمهر
* با انتشار صحنه‌های جنایات اسرائیل به ویژه حالا که اسرائیل غاصب به رفح حمله 

کرده است باید کشورهای اسلامی به ویژه مصری‌ها دیگر بیدار شوند.
بیگلو
*از آنجا که اصلاح‌طلبان به دلیل پایین بودن سرمایه اجتماعی در حوزه انتخاباتی 
پایتخت با شکست سنگینی مواجه خواهند شد‌، از الان با پیشدستی تصویب کرده‌اند 
هیچ لیست انتخاباتی از سوی اصلاح‌طلبان برای حوزه انتخابیه تهران ارائه نشود.
راهبرد این جبهه آن است که با ارائه نکردن لیست‌، ضمن انتقال پیام سیاسی 
مبنی بر مشارکت نکردن، کنش اصلی انتخابات خود را در استان‌ها پیگیری کند. 
فتاحی
*عباس عبدی از فعالان اصلاح‌طلب در روزنامه هم‌میهن به افزایش تعداد تأیید 
صلاحیت‌شدگان واکنشی حاکی از ناراحتی نشان داده و نوشته است اگر ۱۰ هزار 
نفر دیگر هم تأیید صلاحیت شوند از نظرما اهمیتی ندارد. جریان اصلاحات که 
پیش از این سابقه زدن زیر میز انتخابات در صورت پیروز نشدن را در پرونده خود 
دارد، اکنون از انتخابات به خاطر تأیید صلاحیت نشدن برخی چهره‌های با سوابق 
آنچنانی را مشروعیت‌زدایی از انتخابات جا می‌زنند.معنی این حرف آنان این است 

که اگر ما نباشیم انتخابات ارزش ندارد!
گرشاسبی
* سال‌هاست نهاده‌های کشاورزی گران شده و کشاورزان گاه قید محصول بهترو سم 
و کود را می‌زنند. بنابر این باید در قیمت خرید تضمینی گندم بازنگری و واقعیت‌ها 
دیده شود تا در گندم هم به سرنوشت برنج دچار نشویم که برنج سالم ایرانی مشتری 

ندارد‌، ولی برنج ارزان و بدکیفیت هندی مشتری دارد!
منصوری
*این 84 واحد ساختمانی که تلویزیون تخریب آن‌ها را به دستور دادستانی نشان 
می‌داد یک شبه ساخته نشده‌اند. عرضم این است که مسئولین دستگاه‌های مربوط 
و عوامل نظارتی وقت باید پاسخ بدهند در طول چند سالی که این ساختمان‌ها بنا 

می‌شدند چه می‌کردند؟
مردانی
* من معلم بازنشسته ۶۸ ساله بیمار قلبی مزمن با دريچه مصنوعی آن‌هم با حقوق 
بازنشستگی ماهیانه 9/6 میلیون تومان قدرت تهیه داروی آزاد ندارم. الان چند ماه 
است که قرص وارفارین در داروخانه‌های شهر بابلسر یافت نمی‌شود! و این قرص 

وارفارین، برای بیماران تعویض دريچه آئورت، حکم مرگ و زندگی را دارد. 
یک شهروند
* تلویزیون باید برای خبر آغاز عرضه آرد و نان کامل در کشور، جشن ملی می‌گرفت! 
گاهی صداوسیمایی‌ها ضریب اهمیت اخبار را فهم نمی‌کنند، هرچند که شعار خود 

را اطلاع‌رسانی مبتنی بر مسئله محوری قرار داده‌اند.
موسوی‌فر
*جانبازان شیمیایی و قطع عضو قهرمانانی هستند که سالهاست رنج و زجر می‌کشند‌، 
اما با این حال هیچ چشمداشت و گلایه‌ای ندارند. یادمان باشد ماندگاری این انقلاب 
هزینه‌های سنگینی داشته است، که تک تک ما نسبت به آن مسئولیم و مسئولان 

وظیفه سنگین‌تری دارند. تکرار می‌کنم که یادمان نرود.
حاج قاسمی

سرنخ ماجرای هک و جعل سند
به کدام شبکه می‌رسد؟!

حمله هکری به سایت مجلس و خبرگزاری خانه ملت، با جعل یا تحریف و 
دخل و تصرف در مطالب هک‌شده همراه شد.

روابط عمومی مجلس دیروز اعلام کرد: بررسی اولیه تصاویر منتشرشده نشان 
می‌دهد که برخی از این اسناد دستکاری شده و غیرقابل استناد است. به این 
صورت که هکرها احتمالا از طریق دسترسی محدود، اسناد واقعی را دستکاری 
کرده‌اند. به‌عنوان نمونه در فایلی که با عنوان حقوق نمایندگان در خرداد ۱۴۰۲ 
منتشر شده، یک ستون با عنوان جمع نهائی حاوی اعداد غیرواقعی درج شده 

است که در اسناد پرداختی مجلس وجود ندارد.
یک گروه هکری، دیروز مدعی نفوذ به زیرساخت‌های رایانه‌ای مجلس و 
دسترسی به اطلاعات محرمانه شد اما بررسی‌های تکمیلی نشان می‌داد که در 
کنار بازنشر برخی اسناد و مکاتبات معمولی مجلس که با بزرگ‌نمایی همراه شده، 
جعل و دستکاری و تحریف برخی اسناد صورت گرفته و هدف، ترور شخصیت 

مجلس در آستانه انتخابات یازده اسفند است.
به نظر می‌رسد با دقت در هدف هکرها و عملیات رسانه‌ای پیرامون آن، بتوان 
هویت واقعی شبکه پشت‌پرده این عملیات سایبری و ترور شخصیت موازی آن 
را بازشناسی کرد. خط لجن‌مال کردن انتخابات از مسیر بی‌اعتبار کردن مجلس 
و دعوت به تحریم انتخابات، ماموریت راهبردی است که سرویس‌های جاسوسی 
مانند سیا و موساد همواره به گروهک‌های محارب و گروه‌های نفاق سپرده‌اند. 
در این مسیر، غالبا بسیاری از عملیات‌های هکری و خرابکاری‌های سایبری که 
از سوی خود سیا و موساد یا عناصر نفوذی مستقیم آنها انجام می‌شود، از سوی 
گروه‌های ورشکسته‌ای مانند سازمان منافقین یا سلطنت‌طلبان »گردن گرفته 
می‌شود« تا مثلا بهانه‌ای برای اهمیت بخشیدن به این گروه‌های پرت از توجه 

افکار عمومی ایران داده شود.
در موضوع همکاری مشترک سیا و موساد برای خرابکاری‌های مشترک 
می‌توان به گزارش یاهونیوز درباره عملیات سایبری علیه تاسیسات نطنز اشاره 
کرد. »یاهونیوز« شهریور ۱۳۹۸ نوشت: »ویروس استاکس‌نت، به منظور خرابکاری 
در برنامه هسته‌ای ایران راه‌اندازی شد. شخصی که این بدافزار را به تاسیسات نطنز 
انتقال داد، از سوی سیا و موساد اجیر شده بود. یک مهندس استخدام شده از سوی 
سرویس جاسوسی هلند، به آمریکایی‌ها گفت که کد‌های موردنظر را از طریق 
یک فلش USB، به سیستم‌‌های سایت نطنز منتقل کنند. سیا و موساد از طریق  
این مهندس مکانیک، سلاح دیجیتالی را به داخل سایت منتقل کردند. آمریکا و 
اسرائیل در این عملیات از کمک هلند، آلمان، فرانسه و انگلیس برخوردار بودند«.
دیروز پس از انتشار خبر هک کذایی، وب‌سایت بی‌بی‌سی نوشت: گروه سایبری 
قیام تا سرنگونی با انتشار اسنادی اعلام کردند که سرورهای مرتبط با مجلس 

را هک کرده‌اند. برخی این گروه را مرتبط به سازمان مجاهدین خلق می‌دانند.
رادیو فردا هم در گزارش مشابهی نوشت: »گزارش‌ها از ایران حاکی از آن 
است که وب‌سایت مجلس و ارگان رسانه‌ای آن هک شده است. یک گروه هکری 
نزدیک به سازمان مجاهدین خلق ]منافقین[ مدعی شده به سرورهای مجلس 
نفوذ کرده است. خبرگزاری ایلنا از بارگذاری تصویر »سران« سازمان مجاهدین 
خلق بر وب‌سایت »خانه ملت« خبر داده و نوشته به نظر می‌رسد هک شده است. 

هک این وب‌سایت در آستانه برگزاری انتخابات مجلس صورت گرفته است«.
در حالی که در این ماجرا، رد پای شبکه معاند برای تخریب و تحریم انتخابات 
کاملا هویداست، عباس عبدی )از گردانندگان روزنامه اعتماد و محکوم پرونده 
فروش لطلاعات به بیگانگان( سیاه‌بازی دیگری ترتیب داد که اتفاقا آن هم در 
نقشه سرویس‌های بیگانه تعربف می‌شود. او با وجود رد پای روشن شبکه معاند 
خارجی و مزدوران آن، در شبکه ایکس)توئیتر( مدعی شد: »در ماجرای هک 
سامانه‌ها یا سایت‌های مجلس بیش از نفوذ، باید به رقابت درون جناحی و راهبرد 
خالص‌سازی توجه داشت«. یک کانال غربگرا با انتشار این توئیت نوشت: »عبدی که 
خود با تکنیک‌های امنیتی آشناست، این تحلیل را در شبکه ایکس نوشته است«.

مرور اسناد تحریف یا جعل‌شده نشان می‌دهد که تیم هک و جعل و تحریف، 
همه نمایندگان مجلس و از جمله نمایندگان انقلابی از طیف‌های مختلف را متهم 
کرده و بنابراین نمی‌تواند چنان که متهم پرونده فروش اطلاعات به بیگانگان القا 
می‌کند، یک تسویه‌حساب درون‌جناحی باشد. اما نفس این شیطنت، حاکی از 
پروژه موازی شبکه ضدامنیتی خارجی است که مصمم است نیروهای انقلاب را هم 
به موازات لکه‌دار کردن انتخابات، به یکدیگر بدگمان کند و به جان هم بیندازد. به 
نظر می‌رسد سرنخ ماجرای هک )و جعل و دستکاری و تحریف اخیر( را بتوان از 
مسیری که گفته شد، پیگیری کرد و به شبکه پشت این رفتار‌های مافیایی رسید.

این نکته هم گفتنی است که با عنایت به متواری شدن برخی نمایندگان 

پیشین مجلس و همکاران آنها از طیف افراطیون غربگرا، دور از ذهن نیست که 
بقایای آنها در گوشه و کنار سامانه اداری مجلس، نقش کمکی و مکمل را در 

ماجرای اخیر ایفا کرده باشند.
بیانیه جبهه اصلاحات خشک نشده
اصلاح‌طلبان از آن عبور کردند

روزنامه هم‌میهن می‌گوید فعالان اصلاح‌طلبی که با صدور بیانیه، از ارائه 
فهرست انتخاباتی توسط احزاب همسو حمایت کردند، عملا خلاف موضع رسمی 

جبهه اصلاحات رفتار کردند.
اخیر 110 نفر از فعالان اصلاح‌طلب که در میان آنها اسامی کسانی چون 
کرباسچی، حضرتی، جلایی‌پور، گرامی مقدم، فراهانی، کولایی، طباطبایی، شیرزاد، 
خانجانی، علی باقری، احمد مازنی، محمد فاضلی، محمد مهدی مجاهدی، مقصود 
فراستخواه، حجت نظری، ابراهیم شیخ، علیرضا خامسیان و... دیده می‌شود، بر 

ضرورت ارائه لیست انتخاباتی از سوی احزاب و فعالان همسو تاکید کردند.
با توجه به این اتفاق، روزنامه هم‌میهن متعلق به کرباسچی نوشت: تنها سه 
هفته پس از آنکه جبهه اصلاحات در سند راهبردی خود اعلام کرد »اصلاح‌طلبان 
نمی‌توانند در انتخاباتی تهی از معنا، غیررقابتی، غیرمنصفانه و غیرمؤثر در اداره 
کشور شرکت کنند« و پس از آنکه این تشکل در متن تکمیلی توضیح داد که 
»چرا در انتخابات 11 اسفند لیست نمی‎دهد«، 110 فعال سیاسی اصلاح‎طلب که 
برخی از آنها از اعضای تشکل‎های عضو این جبهه بودند، در بیانیه‎ تحلیلی خطاب 
به دغدغه‎مندان توسعه و مردم‌سالاری درباره انتخابات 1402؛ نظر و راهکاری 

متفاوت و حضور در انتخابات 1402 را مطرح کردند.
بیانیه »روزنه‌گشایی کنیم« با امضای چهره‎های سیاسی و فکری از جمله 
الیاس حضرتی، علی باقری، غلامحسین کرباسچی، الهه کولایی، محمد فاضلی، 
حمیدرضا جلایی‌پور، محمدرضا جلایی‌پور، احمد شیرزاد، مقصود فراستخواه، 
مهدی غنی، شهاب‌الدین طباطبایی، محمد ترکمان، احمد مازنی و حجت‌الله 
میرزایی و جمعی از روزنامه‌نگاران و کنشگران اجتماعی حامی اصلاحات منتشر 

شده است به انتشار درآمد.
در این بیانیه آمده است که: اولاً کناره‌گیری مصلحان به کاهش بیشتر 
تاثیر نهادها خواهد انجامید، میدان را برای تاخت و تاز افراطیون خالی می‌کند 
و لطمات بیشتر به منافع ملی و مصلحت عمومی خواهد زد. ثانیاً، هنوز همین 
نهادهای تضعیف‌شده، اختیارات و امکانات مهمی را در اختیار دارند. با مشارکت 
در انتخابات و تلاش برای تقویت ائتلاف نیروهای میانه و کاهش تعداد نامزدهای 
افراطی غیرتوسعه‌گرا می‌توان هم از میزان آسیب‌ تصمیم‌های این نهادها به جامعه 
کاست و هم بر مصوبات نیک‌اثرشان اضافه کرد. نخبگان سیاسی نمی‌توانند و‌ حق 
ندارند سلبی رفتار کنند. وظیفه سیاستمداران و کنشگران اجتماعی مسئولیت‌پذیر 

این است که راه و منفذی را فراهم کنند تا از شرایط موجود خارج شویم.
هم‌میهن در ادامه از قول برخی امضا کنندگان بیانیه 110 نفره نوشت: در 
مجموع به نظر می‌آید مضرات حاکمیت یکدست خیلی بیشتر از شرایطی است 
که تنوعی از دیدگاه‌ها و نگاه‌ها در مجموعه اداره کشور سهیم بوده‌اند. مجموعه 
اپوزیسیون خارج از کشور، به نظر می‌آید که عملکرد بسیار ناصوابی از خود نشان 
دادند. مجموعه نیروهایی هم که در داخل کشور فکر می‌کردند با سیاسی کردن 
مطالبات یک حرکت اجتماعی مانند حرکت اعتراضی شهریور 1401 می‌توانند 
تغییرات بسیار ساختاری در حاکمیت ایجاد کنند، به نظر می‌آید نتیجه نگرفته‌اند. 
عده‌ای فکر می‌کردند تا زمان‌های مشخصی »دیگر تمام است ماجرا« اما همه 
دیدیم که خوب یا بد ماجرا تمام نیست. مجموعاً به نظر می‌آید خیابان خیلی ثمره 
و نتیجه‌ای در مختصات فعلی جامعه برای هیچ نیروی تحول‌خواهی نداشته است. 
در نتیجه به نظر می‌آید خشونت‌‌پرهیزترین و مسالمت‌آمیزترین و کم‌هزینه‌ترین 
روش برای تغییر در ساختار قدرت و برای اثرگذاری در آینده جامعه، همچنان 
صندوق رای است. به‌طور مشخص در استان‌ها و در برخی حوزه‌های انتخابیه 
شرایط رقابت وجود دارد. در خیلی از حوزه‌های انتخابیه می‌توان از مردم دعوت 
کرد که به کاندیدایی رای دهند که کمتر تندرو باشد و به فکر منافع ملی و توسعه 
منطقه‌ای باشد و صرفاً دنبال موضوعات سیاسی و جناحی نرود. در کلان‌شهرها، به 
نظر می‌آید خیلی اصلاح‌طلبان و اعتدال‌گراها امکان حضور در رقابت را ندارند، اما 
با این احوال، دوستان ما در سه چهار حزب اصلاح‌طلب و حزب اعتدال و توسعه 
تلاش‌هایی را انجام می‌دهند که ما بتوانیم با رایزنی با بقیه نیروهای معتدل، در 
تهران به یک لیست انتخاباتی برسیم. جبهه اصلاحات و احزاب عضو آن حق دارند 
تصمیم بگیرند که به دنبال منفذ خروج از این شرایط باشند یا نباشند. نویسندگان 
نامه دنبال ائتلافی از نخبگان مسئولیت‌پذیر و میانه‌رو هستند که مسئولانه وارد 
میدان شوند. اصلاحات یک گفتمان اجتماعی است و یک تبار تاریخی دارد و 

نمی‌توان آن را به یک جمع محدود منحصر کرد.
تحلیل هم‌میهن در حالی منتشر می‌شود که طیف معتدل‌تر اصلاح‌طلبان، 
در دو انتخابات مجلس و ریاست جمهوری )در سال‌های 1398 و 1400( از 
طیف تندرو‌تر تحریم و منحل شده در اپوزیسیون ورشکسته عبور کرده و همین 
امر منجر به انحلال دو تشکیلات سیاسی با اسامی »شورای عالی سیاستگذاری 

اصلاح‌طلبان« و »نهاد اجماع‌ساز اصلاح‌طلبان« شده بود.

روند تحولات غزه نشان می‌دهد رژیم جنایتکار اسرائیل که با گذشت 
بیش از چهار ماه به دلیل مقاومت شدید مردم آن نتوانسته اهداف خود 
در غزه را محقق نماید، درصدد دست زدن به یک جنایت هولناک علیه 
ساکنان این باریکه در »رفح« می‌باشد و ضرورت دارد برای جلوگیری از این 
فاجعه تدابیری اتخاذ و اقداماتی انجام شود. در این خصوص گفتنی است: 
1- نتانیاهو به ارتش دستور داده تا طرحی برای عملیات در رفح ارائه 
کند و البته این بدان معناست که او از یک‌سو از سختی‌ها و پیامدهای این 
کار آگاه بوده و از سوی دیگر با تردید اعضای کابینه نظامی در خصوص 
نتیجه‌بخش بودن چنین اقدامی مواجه است وگرنه اقدام به کشتار مردم 
در رفح در ادامه کشتار مردم در سایر بخش‌های باریکه غزه است و طرح 
جداگانه‌ای نیاز ندارد. تردید کابینه نظامی اسرائیل ترجمه تردید ارتش 
این رژیم غاصب هم هست. چرا که اقدامات چهار ماه اخیر ارتش جز 
بدنامی برای آن به بار نیاورده است. تصویر عمومی از اقدامات ارتش در 
غزه این است که بدون داشتن اطمینان از اهداف ترسیم شده، به جنگی 
کور دست زده و حاصل اقدامات آن فقط کشتار مردم و تخریب خانه‌ها 
بوده و این در عرف نظامی دنیا مأموریت مشروع نظامی ارزیابی نمی‌شود. 
2- یکی از اهداف اصلی رژیم غاصب در حمله به غزه، تخلیه این منطقه 
از ساکنان آن به هر نحو ممکن بوده است. رژیم در مرحله اول عملیات 
نظامی که حدود شش هفته به درازا کشید، با بمباران شدید بخش شمالی 
شامل بیت حانون، بیت لاحیا، غزه و جبالیا نزدیک به یک میلیون نفر از 
جمعیت حدود 1/3 میلیون نفری این بخش را به نقاط مرکزی و جنوبی 
باریکه کوچ داد و در مرحله دوم عملیات نظامی که نزدیک به هفت هفته 
طول کشید با محاصره و تخریب خان یونس، این جمعیت را به سمت رفح 
در جنوب نوار غزه منتقل کرد و هم‌اینک حدود یک و نیم میلیون نفر از 

ساکنان نوار غزه در چادرهای نصب شده در رفح به سر می‌برند. 
رژیم غاصب اینک در نظر دارد از طریق تهاجم نظامی به رفح - که 
از آن به مرحله سوم جنگ تعبیر می‌کند - این جمعیت را به سمت مصر 
کوچ داده و تسلط نظامی بر باریکه غزه را برای مدت طولانی تثبیت نماید. 
بر این اساس از چندی قبل، از تسلط بر محور فیلادلفیا در شمال صحرای 
سینا و در داخل مصر صحبت می‌کند. محور فیلادلفیا - حد فاصل گذرگاه 
کرم ابوسالم در جنوب شرق رفح تا ساحل - حدود یک کیلومتر عرض و 
حدود 15 کیلومتر طول دارد که در جریان توافق 1357 کمپ دیوید میان 
مصر و اسرائیل به عنوان تضمین امنیتی و اطمینان از عدم حضور نظامی 
مصر در صحرای سینا و منطقه طابا، به رژیم غاصب واگذار شده بود اما 
با تخلیه غزه در سال )1384/ 2005(، اسرائیل اداره این محور را به مصر 
واگذار کرد و به‌منظور مقابله با مقاومت فلسطین به مصر اجازه حضور 

نظامی محدود در صحرای سینا و از جمله این محور داد. 
بحث بازپس‌گیری محور فیلادلفیا به این معناست که رژیم جنایتکار 
قصد دارد ساکنان غزه را چند کیلومتر از مرزهای جنوبی این باریکه هم 
دور کند تا برای همیشه بر غزه سیطره امنیتی و نظامی داشته باشد. چندی 
پیش یک مقام اطلاعاتی مصر به یک مقام ایرانی گفته بود اروپایی‌ها برای 
ایجاد اردوگاه‌ها چند منطقه را در صحرای سینا شناسایی کرده‌اند و این به 
آن معناست که طرح کوچاندن ساکنان غزه به داخل صحرای سینا فقط 
یک طرح اسرائیلی نیست. اینکه اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها از مخالفت خود 
با کوچاندن جمعیت غزه حرف می‌زنند، ادامه ریاکاری آنان درباره اشغال 
بخش بخش خاک فلسطین توسط رژیم غاصب طی بیش از صد سال 
گذشته است و لذا اعتباری ندارد. بر این اساس باید گفت خطر وقوع یک 
جنایت سنگین در رفح و قتل‌عام هزاران نفر طی چند روز جدی است. 

3- یکی از جنبه‌های تهدید نظامی رفح از سوی رژیم غاصب، 
»انتقام‌جویی« از مردم مقاوم این خطه است. رژیم اسرائیل گمان می‌کرد 
با فشار شدید بر مردم، آنان را از مقاومت جدا می‌کند و از این طریق 
می‌تواند بر مقاومت فلسطین در غزه غلبه کرده و یک پیروزی بزرگ 
را برای خود به ثبت برساند. نتانیاهو به‌خصوص گمان می‌کرد با موفقیت 
در غزه، موقعیت بسیار متزلزل خود و حزب لیکود بهبود می‌بخشد و 
سال‌ها ادامه حکومت خود را تضمین می‌کند اما مقاومت شدید مردم و 
همراهی آنان با سازمان‌های مقاومت او را از دستیابی به اهداف دور کرده 
است. اقدام بسیار محتمل ارتش اسرائیل طی روزهای آینده درواقع یک 
انتقام‌جویی کور می‌باشد؛ چرا که ساکنان غزه حتی اگر با کشتار شدید 
از سوی رژیم بی‌رحم اسرائیل مواجه شوند، ماندن در غزه را بر زندگی 
محنت‌بار در اردوگاه‌ها ترجیح می‌دهند. از نظر آنان تحمل سختی جنگ 
موقتی و تحمل سختی زندگی در اردوگاه‌ها دائمی است. ضمن آنکه 
مقاومت و سازمان‌های آن را تنها سرمایه خود در مقابل رژیم می‌دانند و 

از آن محافظت کرده و برای آن هر بهائی می‌پردازند.
4- تحلیل چهار ماه جنگ رژیم غاصب علیه ساکنان باریکه غزه به 
خوبی نشان می‌دهد، اسرائیل هم در بعد اطلاعاتی، هم در بعد تحلیل 
راهبردی و هم در بعد فرماندهی نظامی دچار مشکل اساسی و بلکه 
بحران می‌باشد. اسرائیل در مرحله اول جنگ - 16 مهر تا 27 آبان - با 
تکیه بر جمع‌بندی سرویس اطلاعات نظامی ارتش، مدعی بود شهر غزه 
مرکز سیاسی و نظامی حماس و محل نگهداری اسرا است. اسرائیلی‌ها 
بیمارستان شفا واقع در شمال غرب شهر غزه را مرکز فرماندهی حماس 
و مرکز اداری آن و محل نگهداری و شلیک موشک‌ها و نیز محل نگهداری 
اسرا می‌دانستند بر این اساس ویران‌سازی این بیمارستان و کشتار بیماران 
و بمباران وسیع شهر غزه را توجیه می‌کردند اما پس از تصرف بیمارستان 
غزه با صراحت اعلام کردند در این مورد اشتباه کرده و اطلاعات نظامی 

آنان معتبر نبوده است. 
رژیم پس از شکست در مرحله اول، عملیات سنگین نظامی مرحله 
دوم - 3 آذر تا 19 دی - را در جنوب با این ادعا شروع کرد که »خان‌یونس« 
مرکز عملیات نظامی و اداری حماس و محل نگهداری اسرا می‌باشد. اما با 
طی شدن حدود هفت هفته معلوم شد که همه این ادعاها غلط بوده و ارتش 
اسرائیل بار دیگر با اطلاعات غلط وارد جنگ شده است. با شکست ارتش 
اسرائیل در مرحله دوم جایی برای اعتماد دوباره به ارتش و به‌خصوص 
سرویس اطلاعات نظامی آن باقی نماند و در داخل کابینه نظامی اسرائیل 
فشار زیادی به فرماندهی جنگ - و به‌خصوص شخص گالانت - وارد شد. 
با شکست اسرائیل در این مرحله دیگر امکان اینکه نقطه‌ای به‌عنوان 
مرکز فرماندهی نظامی حماس و سایر موارد نشان داده شود، از بین رفت 
و طرف‌های حامی اسرائیل - کمپین غربی، عربی پاریس - روی طرح 
سیاسی تمرکز کردند که البته طرح سیاسی همان طرح نظامی است که 
بازسازی و مرحله‌بندی شده است که ارتش اسرائیل برای تثبیت امنیتی 
خود و از میدان بیرون کردن مقاومت غزه دنبال می‌کرد و این در حالی 
است که از نظر اسرائیل، طرح سیاسی مثل بسیاری از طرح‌ها - شامل 
طرح ابراهیم - و یا بعضی قطعنامه‌های شورای امنیت - شامل قطعنامه 
1701 - می‌تواند تحت کنترل مقاومت قرار گیرد. اسرائیل به‌خصوص در 
شرایط فقدان دستاورد نظامی، دل بستن به طرح سیاسی را ابلهانه می‌داند 

و از این‌رو هنوز هم چشمش به میدان نظامی است تا راه‌حل سیاسی. 
5- رژیم غاصب و شخص بنیامین نتانیاهو گمان می‌کند با اقدام شدید 
نظامی در رفح و کشتار وسیع مردم به یکی از دو دستاورد می‌رسد؛ یا 
اینکه ساکنان غزه تحت فشار شدید نظامی، مرز رفح را می‌شکنند و به 
سمت سینا سرازیر می‌شوند که در این صورت کنترل نظامی باریکه برای 
آن آسان خواهد شد و یا اینکه با وجود استقامت ساکنان غزه در برابر 
بمباران شدید، مقاومت ناگزیر می‌شود به هر تحمیلی که از میز پاریس 
صادر شود، تن دهد و درواقع پایان مقاومت مسلحانه در غزه را اعلام نماید. 
ضمن آنکه یکی دیگر از جنبه‌های جمع‌بندی نتانیاهو این است که 
اگر کماکان نتواند اهداف نظامی خود را محقق کند و به این دلیل ناگزیر 
به تن دادن به فرمول غیرقابل اعتماد پاریس شده و به جنگ پایان دهد، 
می‌تواند با کشتار وسیع ساکنان غزه اشتهای انتقامجویانه یهودیان را ارضا 
کند و جلوی ضربه شدید به خود و لیکود را بگیرد. کمااینکه در جنگ‌های 
دو دهه اخیر که همواره با ناکامی ارتش تمام شده نیز در روزهای منتهی 

به پایان جنگ شاهد توسل به »خشونت ویژه« بوده‌ایم. 
مجموعه این مباحث و به‌خصوص واکنش شدید اسرائیل به تلفات 
بی‌سابقه پریروز ارتش صهیونیستی در خان‌یونس نشان می‌دهد، مردم 
انتقال‌یافته به رفح در معرض یک تهدید جدی هستند. این تهدید اگرچه 
صحنه نظامی و سیاسی را به نفع اسرائیل تغییر نمی‌دهد - کما اینکه 
چهار ماه جنگ تغییر نداده است - ولی حفاظت از جان مردم مظلوم 
غزه موضوعی نیست که به این دلیل نادیده گرفته شود. اسرائیل به‌طور 
حقیقی و طی یک تهدید باید دریابد، چنین اقدامی برای آن بسیار 

سنگین تمام می‌شود.

هشدار درباره وقوع 
یک فاجعه انسانی 

یادداشت روز

سعدالله زارعی

صفحه 2
چهارشنبه ۲۵ بهمن ۱۴۰۲
۴ شعبان ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۱۷

امیر قطر در دیدار وزیر امور خارجه کشورمان در دوحه: 

تهران و دوحه هیچ‌گاه تا این حد
 به یکدیگر نزدیک نبوده‌اند

امیر قطر ضمن ابلاغ سلام گرم 
خود به دکتر رئیسی، رئیس‌جمهور 
کشورمان، از عمق روابط دوستانه و 
برادرانه ایران و قطر ابراز خرسندی 
کرد و گفت: روابط دو کشور هیچ‌گاه 
تا این حد به یکدیگر نزدیک نبوده 
و این نشان می‌دهد که ما و شما در 
پیشبرد روابط دوستانه و سازنده دو 

کشور موفق بوده‌ایم.
وزیر  امیرعبداللهیان،   حسین 
امور خارجه کشورمان صبح سه‌شنبه 
در جریان سفر به قطر با شیخ تمیم 
بن حمد آل ثانی امیر این کشور دیدار 

و گفت‌وگو کرد.
ابلاغ سام  با  امیرعبداللهیان 
آیت‌الله رئیسی به امیر قطر، روابط و 
همکاری‌های دو کشور در حوزه‌های 
مختلف را بسیار خوب توصیف کرد و 
گفت: اجرای کامل توافقات انجام شده 
در دیدار رؤسای دو کشور، زمینه‌ساز 
تقویت بیش از پیش مناسبات دوستانه 

و برادرانه ایران و قطر خواهد بود.
وزیر امور خارجه کشورمان با تشکر 
از نقش میانجی‌گرانه و خیرخواهانه قطر 
در برخی موارد موضوعات‌ خاص مرتبط 
با ایران، همکاری‌های دو کشور در 
خصوص مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی 
را سازنده و تقویت‌کننده صلح و 
ثبات و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی 

توصیف کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان با 
اشاره به مسئله فلسطین و تحولات 
غم‌انگیز غزه، تلاش‌های دیپلماتیک 
جمهوری اسلامی ایران در جهت پایان 
دادن به جنگ علیه غزه و نسل‌کشی 
فلسطینیان را تشریح کرد و ضمن 
از تلاش‌های دیپلماتیک و  تشکر 
دلسوزانه قطر در این راستا، بر اهمیت 
تداوم و سرعت بخشیدن به تلاش‌های 
مشترک تهران- دوحه برای دستیابی 
به راه‌حل سیاسی به منظور پایان 
به نسل‌کُشی صهیونیست‌ها در  دادن 
فلسطین، رفع محاصره غزه، ارسال 
فوری کمک‌های انسان‌دوستانه، 
ممانعت از کوچاندن فلسطینیان و 
کمک به راهکار فلسطینی- فلسطینی 
برای نحوه اداره غزه و کرانه غربی در 
مرحله پساجنگ و بازسازی ویرانی‌های 

به بار آمده تاکید کرد.
وی رویکرد آمریکا در خصوص 
بحران غزه و ادعای این کشور مبنی 
بر عدم تمایل به گسترش دامنه 
جنگ در منطقه را دوگانه و متناقض 
ارزیابی کرد و گفت: حمله نظامی 

علیه یمن و حملات نظامی در عراق 
و سوریه همزمان با حمایت کامل از 
اسرائیل  رژیم  اقدامات جنگ‌طلبانه 
 با ادعاهای دولت آمریکا تناقض

دارد.
امیر قطر نیز ضمن اظهار خرسندی 
از این دیدار و ابلاغ سلام گرم خود به 
دکتر رئیسی رئیس‌جمهور کشورمان، 
از عمق روابط دوستانه و برادرانه ایران 
و قطر ابراز خرسندی کرد و گفت: 
روابط دو کشور هیچ‌گاه تا این حد 
به یکدیگر نزدیک نبوده و این نشان 
می‌دهد که ما و شما در پیشبرد روابط 
 دوستانه و سازنده دو کشور موفق

 بوده‌ایم.
وی از اقدامات و تلاش‌های مستمر 
دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران در 
حمایت از فلسطین و پیگیری راه‌حل 
سیاسی برای پایان دادن به جنگ علیه 
غزه تشکر کرد و آخرین نتایج حاصله از 
تلاش‌های دیپلماتیک قطر برای تحقق 
آتش‌بس و یافتن راه‌حل سیاسی برای 

بحران غزه را تشریح کرد. 
طرفین در خصوص نحوه استمرار 
برای حمایت  تلاش‌های مشترک 
از ملت فلسطین، پایان دادن به 
حملات رژیم اسرائیل علیه غزه، ارسال 
کمک‌های انسان‌دوستانه و یافتن 
راهکار فلسطینی - فلسطینی برای 
اداره فلسطین مشورت و تبادل نظر 
کردند و بر استمرار این مشورت‌ها و 

هماهنگی‌ها تاکید نمودند. 
به گزارش ایرنا، پیش از این 
نیز، وزیر امور خارجه کشورمان با 
نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر 

دیدار کرده بود.
امیرعبداللهیان

با اسماعیل هنیه دیدار کرد
وزیر امور خارجه کشورمان 
همچنین ظهر سه‌شنبه با اسماعیل 
هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس دیدار 
و گفت‌وگو کرد. آخرین وضعیت جنگ 
غزه در عرصه‌های سیاسی و عملیاتی، 

لزوم توقف تجاوزات و جنایات رژیم 
صهیونیستی علیه مردم غزه و کرانه 
کمک‌های  فوری  ارسال  باختری، 
بشردوستانه به مردم غزه و البته از جمله 
 محورهای گفت‌وگو میان دو طرف 

بود.
بر اساس این گزارش، وزیر امور 
خارجه از روز دوشنبه وارد دوحه شد و 
با مقامات این کشور از جمله امیر قطر، 
نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه این 
کشور دیدار و به رایزنی در خصوص 
موضوعات دوجانبه، مسائل منطقه‌ای 
و بین‌المللی و البته تحولات مرتبط با 

فلسطین پرداخت.
امیرعبداللهیان: تهران و دوحه 

بر ضرورت پایان فوری جنگ در غزه 
اشتراک نظر دارند

در طی این سفر، امیرعبداللهیان 
عصر دوشنبه با »شیخ محمد بن 
عبدالرحمن آل ثانی« نخست‌ وزیر 
و وزیر امور خارجه قطر در دوحه 
دیدار و گفت‌ وگو کرد. وزیر امور 
خارجه کشورمان در این دیدار روند 
روابط دوجانبه ایران و قطر را رو به 
رشد توصیف و نسبت به آن اظهار 

خرسندی کرد. 
مشترک  مسئولیت  بر  وی 
وزارتخانه‌های خارجه دو دولت در 
تامین نظرات و منویات رؤسای دو کشور 
مبنی بر تقویت همکاری‌های اقتصادی 
و تجاری متناسب با ظرفیت‌های متنوع 

موجود در دو کشور تاکید کرد.
وزیر امور خارجه مشورت‌ها 
و همکاری‌های تهران- دوحه در 
موضوعات منطقه‌ای را سازنده و در 
راستای منافع مشترک دو کشور و 
نیز ثبات و امنیت جمعی در منطقه 

ارزیابی کرد.
 امیرعبداللهیان با اشاره به نگاه 
مشترک تهران و دوحه در ضرورت پایان 
بخشیدن فوری به جنگ رژیم اسرائیل 
علیه غزه و پایان نسل‌کُشی فلسطینیان، 
آخرین تحرکات دیپلماتیک جمهوری 

اسامی ایران در راستای این هدف 
را برشمرد.

وزیر امور خارجه با اشاره به 
تهدیدات رژیم صهیونیستی در خصوص 
حمله نظامی زمینی به رفح گفت: دولت 
آمریکا از قصد خود مبنی بر عدم 
گسترش دامنه جنگ در منطقه صحبت 
می‌کند و همزمان ذره‌ای از تامین سلاح 
و تجهیزات جنگی رژیم اسرائیل برای 

کشتار فلسطینی‌ها کم نکرده است.
وی افزود: رسیدن به توافق و 
راه‌حل سیاسی برای پایان دادن به 
جنگ علیه غزه می‌تواند به نتیجه 
برسد، به شرطی که آمریکا میان تداوم 
جنگ و آتش‌بس یکی را در عمل و نه 

در حرف انتخاب کند.
وزیر امور خارجه تلاش‌های 
دیپلماتیک قطر به منظور تحقق 
آتش‌بس و پایان جنگ علیه غزه را 
ستود، در عین حال دولت آمریکا 
را فاقد صداقت لازم برای کمک به 
راهکار سیاسی به منظور توقف جنگ 

علیه غزه دانست.
امیرعبداللهیان تاکید کرد: حماس 
و مقاومت فلسطین حسن نیت و 
درایت خود را در پایبندی به راهکار 
سیاسی نشان دادند اما روشن است 
که نتانیاهو همچنان گزینه جنگ را 
در اولویت قرار داده و دولت آمریکا نیز 
در یک طرف به‌طور عملی از راهکار 
جنگ حمایت می‌کند و در سمت 
 دیگری از صلح و آتش‌بس صحبت 

می‌کند.
شیخ محمد بن عبدالرحمن 
ثانی، نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه  آل‌
قطر نیز ضمن اظهار خرسندی از این 
دیدار، روابط دوحه و تهران را در 
عرصه دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی 
و همچنین در کمک به تحکیم صلح و 
ثبات در منطقه سازنده دانست و بر عزم 
کشورش برای توسعه روابط با جمهوری 

اسلامی ایران تاکید کرد.
به گزارش ایرنا، وی ضمن تشکر 
از دیپلماسی فعال تهران در حمایت 
از فلسطین و امنیت پایدار منطقه، 
با تشریح نتایج حاصله از تلاش‌های 
کشورش در کمک به شکل‌گیری 
توافق سیاسی و ایجاد آتش‌بس در 
غزه، گفت با جمهوری اسامی ایران 
در خصوص ضرورت تقویت تلاش‌ها 
برای متوقف‌کردن سریع جنگ علیه 
غزه اتفاق نظر داریم و تلاش‌های 
 دیپلماتیک قطر در همین راستا ادامه 

خواهد یافت.

گفت و شنود

من و قابلمه !
گفت: شواهد موجود نشان می‌دهد که اصلاح‌طلبان برای تمامی 

کرسی‌های مجلس نامزد دارند.
گفتم: پس چرا برخی از آنها ادعا می‌کنند که در تأیید صلاحیت‌ها 

تنگ‌نظری شده است؟!
 گفت: ولی تعداد نامزدهای تأیید‌صلاحیت شده‌ بیش از ۱۵ هزار نفر 
و دو برابر دوره قبل است و همه طیف‌ها و جریانات سیاسی و از جمله شمار 

فراوانی از اصلاح‌طلبان در آن حضور دارند.
 گفتم: پس چرا برخی از گرو‌ه‌های مدعی اصلاحات می‌گویند 

تعداد نامزدهای ما برای یک رقابت کافی نیست؟! 
گفت: فقط یک نیم‌نگاه به فهرست ۱۵ هزار نفری تأیید‌صلاحیت شده‌ها 
به وضوح نشان می‌دهد که تعداد نامزدهای اصلاح‌طلبان و مدعیان اصلاحات 
 اگر از دیگران بیشتر نباشد، کمتر هم نیست! برخی از آنها )و البته نه 

همه آنها( دنبال جاده یکطرفه و انتخابات بی‌رقیب هستند!
گفتم: یارو از سر کار به خانه آمد و به همسرش گفت؛ غذا را 
بیاور که خیلی گرسنه‌ام و همسرش قابلمه غذا را سر سفره آورد. 
یارو می‌خورد و زیر لب غُر می‌زد! همسرش پرسید؛ غذا ایرادی دارد؟ 
گفت؛ نه. پرسید؛ پس چرا غُر می‌زنی؟ گفت؛ نفرات سر سفره زیاد 
است! همسرش گفت؛ ولی فقط من هستم و تو ! و یارو گفت؛ بهتر 

! آن است که من باشم و قابلمه غذا

نکته

 امروز اگر چه روز میلاد است اما، گویی کتاب شهیدان کربلایی 
باید از پایان خوانده شود و اینگونه است که؛

۱- ریگ‌های صحرا زیر تابش آفتاب به گلوله‌های آتشین 
تبدیل شده بود. هوا داغ و تب‌دار بود. آتشی در میان نبود اما 
چشم‌ها از شدت گرما، هوا را آلوده به دود می‌دید. تیره و تار ! 
تشنگی امان همه را بریده بود، زنان بیشتر و کودکان از زنان هم 
تشنه‌تر. چند روزی بود که حرامیان آب را بر اردوگاه حسین‌)ع( 
بسته بودند. ابوالفضل‌العباس‌)ع(، سپهسالار سپاه امام حسین‌)ع(، 
رفته بود تا محاصره فرات را بشکند و با آبی که می‌آورد تشنگان را 
سیراب کند. عباس در سپاه دشمن هماوردی نداشت. صف درهم 
فشرده و پرُ‌شمار سپاه دشمن را شکافت، به فرات دست یافت و 
بر کناره آن نشست تا مَشک‌هایی را که با خود آورده بود پرُ آب 
کند. عباس‌بن علی‌)ع(، خود نیز از تشنگی می‌سوخت. حالا که 
به آب رسیده بود، مشتی از آب را که در آن هنگامه گواراترین 
نوشیدنی در سراسر جهان بود برگرفته و به دهان مبارکش نزدیک 
کرد. آب حیات بود. اما، عباس را چه می‌شود؟! چرا در نوشیدن 
درنگ می‌کند؟ مگر تشنه نیست؟ البته که هست. پس درنگ 
چرا؟ شاید می‌خواهد لذت نوشیدن آب را بیشتر بچشد؟ احتمال 
دور از انتظاری نبود. آن‌هم در اوج آن تشنگی که امانش را بریده 
بود!‌... ولی درنگ عباس به درازا کشیده است! عباس زود باش! 
درنگ جایز نیست. سپهسالار تشنه حسین! مگر نمی‌دانی که 
حرامیان به خونت تشنه‌اند؟ هر لحظه ممکن است سر برسند! 
عباس اما، انگار سودای دیگری در سر دارد. مشت آبی را که به 
دهان مبارکش نزدیک کرده بود، فرو ریخت... چرا چنین کرد؟! 
او سپهسالار لشکر حسین است. عقل و شرع و منطق همه 
 یکصدا به نوشیدن حکم می‌کنند. پس چرا آب را نمی‌نوشد؟! ...

یلَ‌ام البنین‌)س(، فرزند امیرالمؤمنین به یاد حسین و یاران 
و زنان و کودکان تشنه‌اش افتاده است. اما، یک مشت آب در 
مقایسه با امواج خروشان فرات، فقط قطره‌ای از دریاست. یعنی 
هیچ است‌... ابوالفضل سپهسالار سپاه است. اگر سیراب  هیچِ‌هیچِ‌
شود بر تاب و توانش افزوده می‌شود و برای انجام ماموریتی 
که بر عهده‌اش است، توان بیشتری خواهد داشت‌... اما چرا از 
 نوشیدن چشم پوشید و مشت آب را به فرات باز گردانید؟! چرا؟!‌... 
کار عباس عاقلانه است، اما فراتر از عقل ما‌... آنجا باید از عقل 
محاسبه‌گر‌، دست شست‌. آنجا »‌پای استدلال چوبین‌« است و 
»‌سخت بی‌تمکین‌«! آنجا باید از ژرفای دل زبان به ملامت عقل 
معاش گشوده و به اعتراف نشست که‌: »‌آزمودم عقل دور اندیش 

را ... بعد از این دیوانه سازم خویش را « ... 
۲ - زمستان سال ۱۳۵۷ است. کارکنان شرکت نفت در 
حمایت از انقلاب و برای پیشگیری از صدور و غارت نفت، دست 
به اعتصاب زده‌اند. نفت به سختی در دسترس بود. در ایران اگرچه 
»‌به کوری چشم شاه، زمستان هم بهار بود‌« ولی امام راحل ما 
-‌رضوان‌الله تعالی علیه- در سرمای آن روزهای نوفل لوشاتو 
دستور داد بخاری اتاقش را خاموش کنند و در پاسخ به پرسش 
همراه با حیرت اطرافیان، فرموده بود‌»وقتی مردم ایران با کمبود 
نفت رو‌به‌رو هستند و این سختی را به خاطر اسلام و انقلاب تحمل 
می‌کنند، نمی‌توانم از محل گرم و دور از سرما برخوردار باشم‌«.

۳- حضرت آقا نگاهی به ظرف غذا که میزبان برایشان آورده 
بود انداخت و خطاب به او فرمود؛ ظرف را از جلوی ایشان بردارند! 
میزبان با تعجبی آمیخته به نگرانی پرسید؛ ایرادی در آن است؟ 
حضرت آقا ضمن تشکر از میهمان‌نوازی ایشان فرمودند؛ نه، این 
روزها قیمت گوشت خیلی بالاتر از آن است که بسیاری از مردم 
توان خرید آن را داشته باشند. من نمی‌توانم از غذایی که حاوی 

گوشت است استفاده کنم. 
‌۴- حاج قاسم عزیز ما، شهید سلیمانی در بخشی از نامه 
به دخترش می‌نویسد: »‌دخترم خیلی خسته‌ام، ۳۰ سال است 
که نخوابیده‌ام، اما دیگر نمی‌خواهم که بخوابم. من در چشمان 
خود نمک می‌ریزم که پلک‌هایم جرأت برهم آمدن نداشته باشد 
تا نکند در غفلت من، آن طفل بی‌پناه را سر ببرند. وقتی فکر 
می‌کنم آن دختر هراسان، تویی، نرجس است، زینب است و آن 
نوجوان و جوان در مسلخ خوابانده که در حال سر بریده شدن 
است، حسینم و رضایم است، از من چه توقعی دارید. نظاره‌گر 
باشم؟ بی‌خیال باشم؟ تاجر باشم؟ نه من نمی‌توانم این‌گونه 

زندگی کنم.«
۵- سال ۱۳۶۱ بود. دقیقاً در همین روزها. ۲۲ بهمن ماه. شهید 
ابراهیم‌ هادی همراه بر و بچه‌های گردان‌های کمیل و حنظله در 
کانال فکه به محاصره دشمن درآمده بود. آتش دشمن سنگین و 
طاقت‌فرسا بود. محاصره ۵ روز ادامه داشت. از دشمن آتش‌باری 
سنگین و از ابراهیم ‌هادی و یارانش مقاومت بی‌امان و جانانه‌... 
سرانجام حلقه محاصره تنگ‌تر و تنگ‌تر شد. برو بچه‌های گردان 
به ابراهیم اصرار می‌کردند که در سایه مقاومت آنها از حلقه 
محاصره بیرون برود. استدلال محکمی داشتند، هرچه باشد تو 
جنگ آزموده و کارآمدی. باید بروی‌... شهید ابراهیم هادی اما، 
ایستاد. آنها که بازگشته بودند می‌گویند از یکسو آر پی جی 
شلیک می‌کرد و از سوی دیگر پشت تیربار می‌نشست و‌... و در 
فرصت برخاسته از مقاومت، یارانش را به عقب فرستاد و‌... پیکر 

مطهرش هنوز باز نگشته است‌... 
۶ - و ... و ... و ... شمار آنها بیرون از شمار است‌... انقلاب 

اسلامی این‌گونه است که ماندگار است‌...
میلاد ابوالفضل العباس علیه‌السلام مبارک باد ...

تشنه برون آمدی
از موج آب

حسین شریعتمداری


